



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

5. oktober 2016

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 586 (Alm. del) af 28. september 2016 stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S)

Spørgsmål

Vil ministeren bekræfte, at man i beregningen bag artiklen ”Hjort: S vil det hele – for færre penge” (Politiken, 27. september 2016) ikke inkluderer det provenu, der kommer fra kontanthjælpsloftet og integrationsydelsen; at der ikke er budgetteret med provenuet i Socialdemokratiets 2025-oplæg; og at man dermed fejlagtigt forudsætter, at pengene til en eventuel afskaffelse af kontanthjælpsloftet og integrationsydelsen nødvendigvis skal komme fra det økonomiske råderum?

Svar

Der henvises til svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 559 (alm. del) af 21. september, herunder følgende:

”Provenuet fra indførelse af kontanthjælpsloftet og integrationsydelsen på årligt ca. 1 mia. kr., som regeringen ønsker at anvende til skattelettelse, er ikke omtalt i Stol på Danmark og indgår således heller ikke i det beregnede råderum i Stol på Danmark (finansieringsoversigten, s. 32).

Det vurderes på den baggrund – og i overensstemmelse med normal praksis – at dette provenu heller ikke bør indgå i en vurdering af råderummet i Stol på Danmark.

Såfremt det lægges til grund, at dette provenu ikke prioriteres til skattelettelse, som forudsat i aftalerne¹ om kontanthjælpsloft, integrationsydelse og straksindgreb, men i stedet prioriteres til at øge råderummet, vil råderummet i Stol på Danmark isoleret blive forhøjet med 1,2 mia. kr. i 2017, 1,1 mia. kr. i 2018 og 1,0 mia. kr. årligt fra 2019 og frem.”

¹ Aftale mellem regeringen Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om en ny integrationsydelse, der gælder for personer, der kommer til landet og ikke har opholdt sig i landet i mindst syv ud af de sidste otte år af 1. juli; Aftale mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om et kontanthjælpssystem, hvor det kan betale sig at arbejde – Jobreform fase 1 af 18. november 2015; Aftale mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om finansloven for 2016 af 19. november.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen
Finansminister